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PRZEDSZKOLE SPECJALNE NR 208 

UL. DZIELNA 1A 

00 – 162 WARSZAWA 

tel. 22 831 39 23 

www.przedszkole208.edu.pl 

 

sekretariat@przedszkole208.edu.pl 

 

Gazetkę redagują zamiennie:                              

Ewa Dębińska-Dzidek, Agnieszka 

Przybyszek, Patrycja Rochowiak, 

współpracują wszyscy nauczyciele. 

 

CZERWCOWE WYDARZENIA  

W NASZYM PRZEDSZKOLU: 
 

 

03.06. – Dzień Dziecka 

05.06. – Koncert muzyczny 

07.06. - Alpaki 

12.06. - Koncert muzyczny 

20.06 – Uroczyste zakończenie 

roku szkolnego i Piknik Rodzinny 

 

W czerwcu Urodziny 

obchodzą: 
 

FILIP Z ODDZIAŁU I 

MIKOŁAJ Z ODDZIAŁU II 

BENJAMIN Z ODDZIAŁU VI 

 

Wszystkiego 

najlepszego!!! 
 

 

 

 

 
 

 

 

KALENDARIUM: 
 

01.06. - Dzień Dziecka 
 

09.06. - Dzień Przyjaciela  
 

21.06. - Święto Muzyki 
 

21.06. - Pierwszy dzień lata 

 

23.06. - Dzień Ojca 
 

24.06. - Dzień                            

            Przytulania 

 

 

 

W tym numerze: 

• Sportowy Dzień Dziecka w naszym przedszkolu 

• Co planujemy w czerwcu? 

• Podsumowanie roku szkolnego 2023/2024  

 

 

      W poniedziałek 03.06 br. w naszym 

przedszkolu odbył się Sportowy Dzień Dziecka. 

Corocznie przygotowujemy wyjątkowe zabawy, 

zachęcające dzieci do ruchu i aktywności na 

świeżym powietrzu. I tym razem przedszkolaki 

mogły wziąć udział w atrakcyjnych 

dyscyplinach. Próbowaliśmy swoich sił m.in.            

w strzale na bramkę, rzucie woreczkami do celu, 

przechodzeniu przez poziomą drabinkę                   

z woreczkiem na głowie, slalomie między 

pachołkami,  a nawet jeździe na rowerze.          

Nie zabrakło także zabaw chustą oraz 

lubianego przez dzieci łowienia rybek. W tym 

roku każdy oddział wyposażony był w kartę, na 

której po ukończeniu ćwiczenia otrzymywał 

naklejkę. Szczególnie do gustu przypadły 

dzieciom opaski na rękę, które dostał każdy 

uczestnik sportowych zmagań. Na koniec 

imprezy Pani Dyrektor wręczyła wszystkim 

zasłużone czekoladowe medale oraz upominki. 

Ruch to zdrowie, ale i świetna zabawa! 

Patrycja Rochowiak 

 

 

SPORTOWY DZIEŃ DZIECKA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czerwiec w oddziale I zapowiada się 

już bardzo wakacyjnie. Miesiąc 

zaczniemy od kolorowych zabaw             

z chustą Klanzy, wstążkami i balonami. 

Wspólnie będziemy wykonywać 

również kolorowe eksperymenty. " Złap 

lato za rękę" - w rytm piosenki 

rozpoczniemy nową porę roku: 

będziemy bawić się wodą, piaskiem      

i muszlami. Ahoj wakacyjna przygodo! 

W oddziale II i III  w czerwcu będziemy 

realizowali plan „W krainie wody”. 

Dzieci poznają, gdzie  w naszym 

przedszkolu możemy znaleźć wodę i 

do czego woda jest potrzebna. Nie 

zabraknie  w naszych działaniach 

swobodnych zabaw z wodą. 

Będziemy oglądali, dotykali, wąchali       

i oczywiście smakowali wodę. Pojawią 

się zabawy z sitkami, lejkami, 

pipetkami i pojemniczkami, które 

posłużą nam do nabierania                     

i przelewania wody. Dzieci poznają 

pojęcie ciepłej i zimnej wody. Będą 

mogły zrobić  w wodzie pianę, 

bąbelki, wyławiać przedmioty. Jeżeli 

pogoda pozwoli będziemy wodą 

bawić się  w ogródku. Zapowiada 

nam się mokry czerwiec. 

ODDZIAŁ VI 

 Dzieci z oddziału VI w czerwcu będą 

realizowały główny temat pt. „Moje 

wymarzone wakacje”. Poznają 

podstawowe zwroty związane                  

z wyjazdami wakacyjnymi, kierunki 

podróży i miejsca, gdzie w pięknych 

warunkach można odpocząć i zwiedzić 

świat. Zrealizujemy także tematy o 

plaży, górach, morzu i jeziorze. Dzieci 

dowiedzą się, jakimi środkami lokomocji 

można dostać się na letni wypoczynek, 

poznają atrybuty związane                      

z wycieczkami w różne miejsca oraz 

sporty, jakie można w nich wykonywać. 

 

ODDZIAŁ VIII 
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CO PLANUJEMY W CZERWCU? 

ODDZIAŁ I 

 

ODDZIAŁ II/III 

 

ODDZIAŁ IV/V 

 
Nasi ulubieńcy – pies i kot. Czerwiec 

upłynie nam pod znakiem psa i kota, 

więc zobaczymy, jaka czeka nas 

robota. Poznanie psa i kota, wskazanie 

gdzie mają nos, uszy, łapy to dla 

naszych przedszkolaków nie dziwota. 

Poza tym: liczenie, klejenie, 

malowanie, śpiewanie i na 

instrumentach granie. Wszystko to w 

temacie pieska i kotka historyjki, która 

ich spotka. Sensorycznie też 

podziałamy, a i o emocjach 

porozmawiamy. Na przykładzie 

wierszyka o smutnym piesku, będziemy 

uczyć się, że czasami dzieje się coś 

złego i wskazywać dzieciom trop, jak 

można wyjść z tego. Przypomnimy 

sobie zabawy stare jak świat : „Do 

dziury myszko”, „Chory kotek”, no i 

jeszcze dużo więcej, na co tylko dzieci 

będą mieć ochotę. 

 

ODDZIAŁ VII 

 W czerwcu dzieci z oddziału VII 

zamienią się w małych kucharzy.  To 

wszystko za sprawą realizowanego w 

tym miesiącu tematu „Nowalijki”. 

Będziemy kroić, szatkować, 

przygotowywać kanapki i zdrowe 

sałatki z wiosennych warzyw: ogórków, 

pomidorów, sałaty, szczypiorku, 

rzodkiewki. Na pewno nie zapomnimy 

o owocowych koktajlach.  

Wybierzemy się do sklepu z 

warzywami, aby samodzielnie kupić 

potrzebne warzywa do przygotowania 

zdrowych przekąsek. Założymy 

wiosenny ogródek hodując 

szczypiorek czy rzeżuchę. Wykonamy 

wiele ciekawych prac plastycznych 

inspirowanych tematem wiosennych 

warzyw i owoców.  Na pewno w 

czerwcu będzie u nas bardzo 

smacznie i zdrowo. Na koniec 

czerwca zrealizujemy temat  związany                     

z zasadami segregowania odpadów     

i dowiemy się, jak należy dbać o naszą 

planetę. 

Czerwiec w oddziale VIII to kolejny 

miesiąc, w którym będziemy 

rozmawiać o zwierzętach. Tym razem 

będą to: ryby, delfiny, rekiny i inni 

mieszkańcy wód. Zorganizujemy liczne 

zabawy z wykorzystaniem wody - 

łowienie rybek, tworzenie piany             

i przelewanie do różnych naczyń. 

Poznamy wiele ciekawostek                  

o podwodnym świecie. Korzystając         

z komunikatorów nauczymy się wiersza 

"Ryby, żaby i raki". Na pewno nie 

zabraknie zabaw w rytm podwodnych 

przebojów takich jak "Kolorowa rybka" 

czy "Rekin łakomczuszek". 

ODDZIAŁ IX 

 W tym miesiącu w oddziale IX 

będziemy uczyć się o zwierzętach 

gospodarstwa wiejskiego. Poznamy 

bliżej: konia, krowę, kurę, świnię, psa i 

kota. Będziemy oglądać zdjęcia, 

obrazki i filmiki z tymi zwierzętami. 

Nauczymy się je rozpoznawać  i 

nazywać. Nauczymy się również 

rozpoznawać zwierzęta po 

odgłosach, a także sami będziemy je 

naśladować. Wykonamy kolorowe 

prace plastyczne wykorzystując różne 

techniki. Posłuchamy ciekawych 

opowiadań o zwierzętach biorąc 

udział  w zajęciach czytelniczych. 

ODDZIAŁ X 

 
W czerwcu w oddziale X poznamy 

nową porę roku - lato. Czeka nas wiele 

doświadczeń sensorycznych                      

z wykorzystaniem piasku, trawy, ciepłej 

i zimnej wody. Będziemy doskonalić 

swoją koordynację wzrokowo-ruchową 

poprzez wyławianie rybek i muszelek         

z wody lub piasku. Utrwalimy nazwy         

i umiejętność przeliczania zebranych 

przedmiotów. Nauczymy się również 

bezpiecznie korzystać ze słonecznych 

dni poprzez m.in. samodzielne 

zakładanie czapki lub kapelusza na 

głowę. Lato chcemy spędzać aktywnie 

więc czeka nas dużo zajęć muzyczno- 

ruchowych oraz ćwiczeń 

gimnastycznych. 
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PODSUMOWANIE 

ROKU SZKOLNEGO 2023/2024 

 

Dobiega końca rok szkolny 2023/2024. W tym 
tygodniu uroczyście pożegnamy 8 naszych 
absolwentów: Matyldę, Łukasza, Tomka, Natalię, 
Szymka, Piotrka, Dawidka i Szymona G. Życzymy 
Wam wszystkiego dobrego w dalszej edukacji! 

Ten rok szkolny rozpoczęliśmy od sporych 
zmian kadrowych. Przede wszystkim zmieniła się 
osoba, na stanowisku Kierownika gospodarczego. 
Pożegnaliśmy odchodzącą na emeryturę Panią Ewę S., 
a od sierpnia pracuje z nami p. Katarzyna 
Masiukiewicz. Pracę u nas rozpoczęły również nowe 
nauczycielki w oddziale VIII, na stanowisku psychologa 
i muzykoterapeuty oraz panie woźne i panie pomoce 
nauczyciela. Prowadzimy 10 oddziałów 
przedszkolnych. Realizujemy 584 godziny zajęć 
dydaktycznych i specjalistycznych. W całym 
przedszkolu zatrudnionych jest 55 osób. 

We wrześniu ub. odbyły się zebranie ogólne i 
zebrania grupowe dla rodziców. Na początku roku 
szkolnego zadbaliśmy o naszych nowych 
przedszkolaków przyjmując ich do grona naszej 
społeczności poprzez „Pasowanie na przedszkolaka”. 
W grudniu nasze dzieci odwiedził, jak zawsze, św. 
Mikołaj, który przybył ze swoim pomocnikiem. Najpierw 
była wspólna zabawa i konkursy, a potem dzieci 
otrzymały wyczekiwane prezenty. W lutym wpuściliśmy 
trochę radości do naszych pomieszczeń organizując  
Karnawałowy Bal Przebierańców u Królowej Pani Zimy. 
W między czasie organizowane były obchody: 
„Październik miesiącem AAC”, Dnia Praw Dziecka, 
Światowego Dnia Zespołu Downa, Dnia Świadomości 
Autyzmu, Dnia wody w ramach akcji „Wiem, co jem” 
oraz Dnia Książki. W czerwcu hucznie i na sportowo 
obchodziliśmy Dzień Dziecka.  

 
 
Dwukrotnie w tym roku szkolnym gościliśmy u 

nas alpaki. Braliśmy również udział w konkursach 
plastycznych zdobywając nawet 1-sze miejsca (!) oraz 
w projektach typu: MoveWeek, Sensosmyki, Pyszny 
sposób na nudę, Gramy zmysłami. Dwa razy w 
miesiącu odbywały się na terenie przedszkola koncerty 
muzyczne. Naprzemiennie występowały zespoły: 
Sixflow i Papaja Kids.  

 

Wszystkie przedszkolne imprezy 
uwieczniane są na zdjęciach, do których linki 
wysyłamy rodzicom mailowo.  

Dzieci z oddziałów z autyzmem brały  
udział w spotkaniach integracyjnych z 
zaprzyjaźnionym z nami już od wielu lat 
Przedszkolem nr 263 w Warszawie. Organizowane 
były również wyjścia i wycieczki po okolicy i do 
punktów usługowych. 

We wrześniu 2023 kończyliśmy projekt 
Warszawskich Inicjatyw Edukacyjnych tzw. WIE pt. 
Sensoryczne zabawy z teatrzykiem Kamishibai. 
Szczegółowy raport z realizacji tego projektu 
opublikowany został na naszej stronie internetowej. 
Na terenie przedszkola prowadzimy również akcje 
charytatywne, ekologiczne i edukacyjne: 
Pomaganie przez ubranie, zbiórkę zużytych 
kredek, zbiórkę elekrośmieci i baterii, Bookcrossing 
dla dzieci i dla pracowników oraz prężnie 
działającą akcję „Zaaczytaj się”. Ze zbiórki 1,5% 
podatku za rok 2023 zakupiliśmy sprzęt do 
rehabilitacji i Terapii Integracji sensorycznej.  

W oddziałach codziennie organizowane 
były grupowe zajęcia edukacyjne oraz zabawy i 
ćwiczenia ruchowe. Dzieci raz w tygodniu 
korzystały, z ulubionej przez nie, Sali 
doświadczania świata.  

 
Bardzo często przebywały także w ogródku 

przedszkolnym lub w razie niepogody w Sali do 
rekreacji ruchowej, w której znajduje się suchy 
basen z piłeczkami. Każde dziecko brało udział 
również w wyznaczonych dla niego zajęciach 
specjalistycznych. 

W ciągu całego roku podjęliśmy wiele 
działań remontowych i wzbogaciliśmy bazę 
materialną przedszkola. Największy remont został 
przeprowadzony w Sali doświadczania świata oraz 
w Gabinecie do Zajęć Rozwoju Komunikacji.  
W 2-óch salach oddziałów zostały założone 
klimatyzatory. Nauczyciele w oddziałach 
dokonywali zakupów materiałów plastycznych i 
zabawek.  W oddziale I i X pojawiły się nowe stoły, 
krzesła lub meble dla dzieci. Gabinety 
specjalistyczne zostały doposażone w nowe 
układanki, gry, książeczki, zabawki. Dla wszystkich 
dzieci zostały zakupione nowe kocyki do 
leżakowania. W piaskownicy przedszkolnej został 
wymieniony piasek i dokonaliśmy pielęgnacji drzew 
na terenie całego przedszkola. Na każdym 
poziomie budynku zamontowane zostały filtry do 
wody. 
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Wszyscy pracownicy przedszkola zostali 
przeszkoleni z udzielania I pomocy przedmedycznej 
oraz nt. Przeciwdziałania mobbingowi i dyskryminacji. 
Nauczycielki dodatkowo wzięły udział również w 
szkoleniu z używania nowego narzędzia 
diagnostycznego KORP i tworzenia w oparciu o nie, 
Programów terapii. 
Na terenie przedszkola funkcjonuje zespół ds. 
dostępności, który opisał i ponumerowal wszystkie 
pomieszczenia w przedszkolu. Od marca br. przy 
wejściu do przedszkola zawisła również tablica 
informacyjna o rozkładzie pomieszczeń w naszej 
placówce. Od zeszłego roku szkolnego działa u nas 
także zespół ds. Przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci. 
Mamy opracowaną Politykę zapewnienia 
bezpieczeństwa i ochrony dzieci przed przemocą. 
Wszystkie dokumenty dotyczące dzieci są 
opublikowane na naszej stronie internetowej w 
zakładce „Bezpieczeństwo dzieci”. 
Cały rok prężnie pracuje zespół redakcyjny naszego 
miesięcznika „Dzielniaczek”. Dzięki niemu, co miesiąc, 
redagujemy i wysyłamy mailowo do Państwa naszą 
gazetkę z najświeższymi informacjami o życiu 
oddziałów i przedszkola. Bardzo aktywne są również 
nauczycielki, które systematycznie prezentują w 
dolnej szatni dziecięcej, tematyczne wystawy 
fotograficzne z udziałem naszych dzieci. Dodatkowo 
przy furtce do przedszkola znajduje się tablica 
informacyjna, na której również pojawiają się 
okazjonalne wystawy. Na bieżąco prowadzimy kronikę 
przedszkola którą wystawimy do wglądu podczas 
Pikniku rodzinnego.  
 

Dziękujemy Radzie Rodziców i wszystkim 
za dobrą całoroczną współpracę. Życzymy 
udanego letniego wypoczynku i szczęśliwego 
powrotu we wrześniu do naszego przedszkola. 
 

Opracowała: 
Elżbieta Gołoś 

Wicedyrektor PS 208 
 
 
 

 

 


